Protectori di questo mio testamento e volontà nomino e fo l'illusterrissimi et reverendissimi signori cardinali Baronio e Manica⁶⁶, don Alonso de Torres, Gieronimo Perez d'Amverso et Antonio Gomez mio cognato⁶⁷, alli quali do potestà ampla, libera e tanto quanto tengo e posso dare e concedere [.....] tutto il contenuto in questo mio testamento, la qual potestà et [.....] durarà a loro et passato l'anno, fin tanto che in tutto [.....] sia adempiuto et eseguito quello che per me resta ordinato e |f.413r| comandato⁶⁸ e dechiaro esser questo l'ultimo mio testamento et ultima volontà e come tale voglio che vaglia e se non valerà per testamento vagli per codicillo o donatione causa mortis et nel miglior modo che di ragione habbia loco, revocando come revoco qualsivoglia altro testamentoe codicilli che avanti di questo habbia fatto, li quali non voglio che vaglino ma solamente questo et in testimonio della verità ha sottoscritto di mia propria mano questo.

Di xvii d'agosto 1596 in Roma.

Hieronimo Fonseca affermo e disp[ongo] quanto di sopra⁶⁹.

Apertum fuit die vigesima augusti 1596, hora undecimam. I. Lapius locumtenens.

65 e caso che ... come l'altri] added in over the line

66 [...] Mendez [Man]tica mio nipote added in at the margin.

67 [.....] Ruiz [.....] di essi added in at the margin undersigned by G. Fonseca.

68 "detto Antonio mio nepote lo prego che attendi a fare i conti et esigere e metterli in locho sicuro secondo parerà a Antonio Gomez o investirli in spedizioni sintanto venga a Roma Antonio de Fonseca mio fratello, che allora si darà ordine alli negocii." Added at the margin undersigned by G. Fonseca

69 Signature of G. Fonseca

2.

1597 agosto 20, [Roma]

ROMA, ASR, Notai Auditor Camerae, 1086, f. 413v

Die 20 augusti 1597. Reverendus dominus Simon Antonius vlixobonensis et dominus Johannes Baptista Morellus Pisanus medicus tactis etc. recognoverunt eorum et aliorum retroscriptorum manus et sigilla que interfuerunt et cum simili iuramento tactis etc. dixerunt et deposuerunt retrospectum dominum Hieronimum de Fonseca hac nocte et hac vita migravisse et illum mortum in eius domo vidisse.

3.

1596 agosto 19, [Roma]

ROMA, ASR, Notai Auditor Camerae, 1086, f. 413v

Die lune xix augusti 1596. In nomine Domini amen. Magnificus dominus doctor Hieronimus de Fonseca lusitanus Romane Curie [sanus] mente, sensu et intellectu, licet (....) languens in lecto [...] sibi intellectus et sana mens viget de rebus et (.....) Deo constatis et conferendis disponere iur(e) eius vol[untatem ante] obitum velit ordinare suum ultimum testamentum et ult[.....]ptis condidit et fecit ac voluit et ordinavit et [.....] heredes instituit ac alia fecit pro [...] in(frascriptis) fo[liis] subscriptis et suo proprio sigillo, ut appareat ab eius sig[illo] consignatis, quod testamentum dictum velle valere iure te[.....] non censebitur nomen et ius habere talis testamenti velut [.....] testamenti nuncupativi seu codicillorum vel donationis causa mortis [.....] ultime voluntatis ac aliter omni meliori modo etc. volens et [.....] aperiri statim sequuta eius morte absque solemnitatibus [...] in domo solite abitationis ipsius domini testatoris, presentibus ibidem [testibus]: [...]valuerio Sulmone et (filio eius), Johanne Baptista de Arena Collen(...) et familiaribus illustrissimi cardinalis Mantice, Marcantonio [...] Filatrano Aurismano [...], Octavio Fortino Romano [...]naturis de Cappellis et Johanne Baptista Morello [...] de Austria vienense [...] dicti domini testatoris signaverunt et sigillaverunt cum quinque sigillis nempe [...] cum sigillo ecc(...) I(ohannis) Marcus Antonius cum suo, Johannis Baptista [cum sigillo]pari Mendez, dominus Johannis Baptista de Arena cum suo, [...] pro quo nesciente scribere se subscribet [...] de Sandominicis et ipse faciet (sic) signum crucis et [Oratio de Be]nedictis cum sigillo domini Johannis Baptiste [..... nesciente] scribere se subscribet rev[.....] vilxbonen.

Io Emilio Florio fui presente et testimonio quanto di sopra.

Io Giovanni Battista della Rena fui presente et testimonio quanto di sopra.

Io Marcantonio Arcentis fui presente et testimonio quanto di sopra.

Io Ottavio Fortino fui presente et testimonio quanto di sopra.

Io Giovanni Battista Morelli fui presente et testimonio quanto di sopra.

Io Simone Antonio per Oratio de Benedetti non sapendo lui scrivere ho sottoscritto. (signum crucis)

Io Giovanni dominum Giandominici ho sottoscritto per [.....]chiero per non saper lui scrivere. (signum crucis)

[.....] Boccarinus [.....]